
171,404,000

51,000

1,000

109,402,000

1,000

357,000

281,216,000

予 算 現 額

- 330 -

款

1

2

3

4

5

6

 

歳　　入　

6,760,000

0

0

△794,000

511,000

100,000

6,577,000

0

0

0

0

0

0

0

178,164,000

51,000

1,000

108,608,000

512,000

457,000

287,793,000

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費

繰越財源充当額

計

歳 入 合 計

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

 

　後期高齢者医療特別会計



収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額

　総　括　表

175,860,300

54,800

0

108,015,752

512,176

332,000

284,775,028

0

0

0

0

0

0

0

771,000

0

0

0

0

0

771,000

- 331 -

98.71

107.45

0.00

99.45

100.03

72.65

98.95

99.56

100.00

0.00

100.00

100.00

100.00

99.73

収  納  率

予算対比 調定対比

61.75

0.02

0.00

37.93

0.18

0.12

100.00

歳　入

総　額

対　比

％ ％ ％

調 定 額

176,631,300

54,800

0

108,015,752

512,176

332,000

285,546,028

前年度

（再掲）

％

61.75

0.02

0.00

37.79

0.28

0.16

100.00

単位　円



13,554,000

266,361,000

301,000

1,000,000

281,216,000

予 算 現 額

- 332 -

款

1

2

3

4

 

21,000

6,456,000

100,000

0

6,577,000

0

0

0

0

0

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

歳 出 合 計

0

0

0

0

0

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

予備費

及 び 流 用 増 減

予 備 費 支 出

　後期高齢者医療特別会計

 

歳　　出　

継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費

繰越財源充当額



支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 不　用　額

13,414,267

270,944,611

215,300

0

284,574,178

0

0

0

0

0

160,733

1,872,389

185,700

1,000,000

3,218,822

- 333 -

98.82

99.31

53.69

0.00

98.88

4.71

95.21

0.08

0.00

100.00

執 行 率

歳　出

総　額

対　比

％

計

13,575,000

272,817,000

401,000

1,000,000

287,793,000

単位　円

前年度

（再掲）

4.25

95.65

0.10

0.00

100.00

％％

　総　括　表



平成24年度  遠野市後期高齢者医療特別会計

1    
後期高齢者
医療保険料

2    
使用料及び
手数料

3    
寄附金

4    
繰入金

1    
後期高齢者
医療保険料

1    
手数料

1    
寄附金

1    
一般会計繰
入金

171,404,000

171,404,000

120,776,000

50,628,000

51,000

51,000

1,000

50,000

1,000

1,000

1,000

109,402,000

109,402,000

14,496,000

6,760,000

6,760,000

2,724,000

4,036,000

0

0

0

0

0

0

0

△794,000

△794,000

△490,000

- 334 -

1    
特別徴収保
険料

2    
普通徴収保
険料

1    
証明手数料

2    
督促手数料

1    
一般寄附金

1    
事務費繰入
金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

178,164,000

178,164,000

123,500,000

54,664,000

51,000

51,000

1,000

50,000

1,000

1,000

1,000

108,608,000

108,608,000

14,006,000

1    
現年度分

1    
現年度分

2    
滞納繰越分

1    
納付証明手
数料

1    
督促手数料

1    
一般寄附金

1    
事務費繰入
金

項
計

目

区　　分
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

歳入



歳入歳出決算事項別明細書

176,631,300

176,631,300

123,006,200

123,006,200

53,625,100

52,960,900

664,200

54,800

54,800

0

0

54,800

54,800

0

0

0

0

108,015,752

108,015,752

13,414,041

13,414,041

175,860,300

175,860,300

123,065,400

123,065,400

52,794,900

52,408,800

386,100

54,800

54,800

0

0

54,800

54,800

0

0

0

0

108,015,752

108,015,752

13,414,041

13,414,041

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- 335 -

771,000

771,000

△59,200

△59,200

830,200

552,100

278,100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

収入済額中還付未済額　　　　　　        59,200

　調定額                            52,960,900
　収入済額                          52,408,800
　収入済額中還付未済額                   2,700
　収入未済額                           554,800

　調定額                               664,200
　収入済額                             386,100
　収入未済額                           278,100

123,500,000

54,000,000

664,000

1,000

50,000

1,000

14,006,000

単位　円

不納欠損額 収入未済額 備          考収 入 済 額調　定　額

金　　額



4    
繰入金

5    
繰越金

6    
諸収入

1    
一般会計繰
入金

1    
繰越金

1    
延滞金、加
算金及び過
料

2    
償還金及び
還付加算金

3    
預金利子

4    
雑入

94,906,000

1,000

1,000

1,000

357,000

51,000

50,000

1,000

301,000

300,000

1,000

1,000

1,000

4,000

1,000

1,000

△304,000

511,000

511,000

511,000

100,000

0

0

0

100,000

100,000

0

0

0

0

0

0
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2    
保険基盤安
定繰入金

1    
繰越金

1    
延滞金

2    
過料

1    
保険料還付
金

2    
還付加算金

1    
預金利子

1    
滞納処分費

2    
弁償費

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

94,602,000

512,000

512,000

512,000

457,000

51,000

50,000

1,000

401,000

400,000

1,000

1,000

1,000

4,000

1,000

1,000

1    
保険基盤安
定繰入金

1    
繰越金

1    
延滞金

1    
過料

1    
保険料還付
金

1    
還付加算金

1    
預金利子

1    
滞納処分費

項
計

目

区　　分
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額



94,601,711

94,601,711

512,176

512,176

512,176

512,176

332,000

19,200

19,200

19,200

0

0

206,000

206,000

206,000

0

0

0

0

0

106,800

0

0

0

94,601,711

94,601,711

512,176

512,176

512,176

512,176

332,000

19,200

19,200

19,200

0

0

206,000

206,000

206,000

0

0

0

0

0

106,800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- 337 -

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

94,602,000

512,000

50,000

1,000

400,000

1,000

1,000

1,000

単位　円

不納欠損額 収入未済額 備          考収 入 済 額調　定　額

金　　額



6    
諸収入

 

4    
雑入

 

1,000

1,000

281,216,000

0

0

6,577,000

- 338 -

歳 入 合 計

2    
弁償費
3    
違約金及び
延納利息

4    
雑入

 

0

0

0

1,000

1,000

287,793,000

1    
弁償費

1    
違約金及び
延納利息

1    
雑入

 

項
計

目

区　　分
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額



0

0

0

106,800

106,800

285,546,028

0

0

0

106,800

106,800

284,775,028

0

0

0

0

0

0

- 339 -

0

0

0

0

0

771,000

1,000

1,000

1,000

単位　円

不納欠損額 収入未済額 備          考収 入 済 額調　定　額

金　　額



項
計

目

区 分
当初予算額

予 算 現 額

款 節
補正予算額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰 越 額

予備費支出

及び流用増減

1    
総務費

2    
後期高齢者
医療広域連
合納付金

3    
諸支出金

1    
総務管理費

2    
徴収費

1    
後期高齢者
医療広域連
合納付金

1    
償還金及び
還付加算金

13,554,000

13,484,000

13,484,000

70,000

70,000

266,361,000

266,361,000

266,361,000

301,000

301,000

21,000

21,000

21,000

0

0

6,456,000

6,456,000

6,456,000

100,000

100,000

- 340 -

1    
一般管理費

1    
徴収費

1    
後期高齢者
医療広域連
合納付金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

13,575,000

13,505,000

13,505,000

70,000

70,000

272,817,000

272,817,000

272,817,000

401,000

401,000

2    
給料
3    
職員手当等
4    
共済費
9    
旅費
11   
需用費
12   
役務費
13   
委託料
14   
使用料及び
賃借料
19   
負担金、補
助及び交付
金

11   
需用費
12   
役務費

19   
負担金、補
助及び交付
金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

歳出



備　　　　　　　考支 出 済 額 継 続 費

逓 次
繰 越

繰 越

明 許 費

事　　　故

繰　　　越

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額

金 額

単位　円

13,414,267

13,345,162

13,345,162

3,482,100

1,944,029

1,122,538

360,000

706,129

1,415,036

482,370

3,814,335

18,625

69,105

69,105

29,400

39,705

270,944,611

270,944,611

270,944,611

270,944,611

215,300

215,300

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- 341 -

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

○職員人件費               6,567,292
○一般管理費               6,777,870
  9 旅費                     360,000
 11 需用費                   706,129
 12 役務費                 1,415,036
 13 委託料                   482,370
　　　通知書作成業務委託料   482,370
 14 使用料及び賃借料       3,814,335
　　　後期高齢者医療制度事務支援シス
　　　テム使用料　外１件   3,814,335

○徴収費                      69,105
 11 需用費                    29,400
 12 役務費                    39,705

○広域連合納付金         270,944,611
 19 負担金、補助及び交付金          
                         270,944,611
　　　被保険者保険料     176,342,900
　　　保険基盤安定負担金  94,601,711

160,733

159,838

159,838

900

6,971

8,462

0

84,871

1,964

630

55,665

375

895

895

600

295

1,872,389

1,872,389

1,872,389

1,872,389

185,700

185,700

3,483,000

1,951,000

1,131,000

360,000

791,000

1,417,000

483,000

3,870,000

19,000

30,000

40,000

272,817,000



項
計

目

区 分
当初予算額

予 算 現 額

款 節
補正予算額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰 越 額

予備費支出

及び流用増減

3    
諸支出金

4    
予備費

 

1    
償還金及び
還付加算金

1    
予備費

 

300,000

1,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

281,216,000

100,000

0

0

0

0

6,577,000

- 342 -

歳 出 合 計

1    
保険料還付
金

2    
還付加算金

1    
予備費

 

0

0

0

0

0

0

400,000

1,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

287,793,000

23   
償還金、利
子及び割引
料

23   
償還金、利
子及び割引
料

 

0

0

0

0

0

0



備　　　　　　　考支 出 済 額 継 続 費

逓 次
繰 越

繰 越

明 許 費

事　　　故

繰　　　越

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額

金 額

単位　円

215,300

215,300

0

0

0

0

0

284,574,178

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- 343 -

0

0

0

0

0

0

0

0

○保険料還付金               215,300
 23 償還金、利子及び割引料          
　　　過年度保険料還付金     215,300

184,700

184,700

1,000

1,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

3,218,822

400,000

1,000


